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A tisztesség nevében emelem fel til
takozó szavamat a bajai munkapártnak 
nevezett párt-árnyalat szombati brutali
tása ellen.

A legnagyobb felháborodás adja ke
zembe a tollat. Világéletemben a hat
vanhetes párthoz tartoztam, soha a füg
getlenségi pártot szavazatommal nem 
támogattam. Hogy miért, azt fejtegetni 
most sem alkalomszerű, sem időszerű. 
íVlás az oka annak, hogy ezeket a so
rokat irom

A legnagyobb felháborodással, a leg
nagyobb undorral kell megemlékeznem 
arról a gyalázatos harcmodorról, ame
lyet a bajai munkapárt vezető és moz
gató elemei jónak látnak folytatni.

A képviselőház feloszlatásakor ügy 
véltem, hogy ha a választási küzdelmek 
lángjai az országban még oly magasra 
is csapnak, itt Baján nem kell, nem 
szabad, nem lehet ellenjelöltet állítani.

Aggódó félelemmel láttam a bajai 
hatvanhetesek törekvését, tülekedését, 
megalázkodását, csakhogy egy pénzes 
jelölthöz jussanak.

Sok utánjárás, sok megalázkodás után 
hozzájutottak. És most. hogy van je
löltjük, olyan fegyverekhez nyúlnak, 
olyan minden jóizlést arculcsapó harc
modort folytatnak, hogy az minden, a 
város jó hírnevét féltő embert megdöb
bent Felbérelnek egy legényt, hogy 
annak a neve mögé rejtőzve, köztisz- 
teletben álló egyéniségeket a sárban 
meghurcoljanak, hogy felelőtlenül piszko
lódhassanak. Es mindezt azon hazug 
ürügy alatt, hogy ők a város érdekét 
védik.

Most, szombaton a tetőtöket érték el. 
Egy köztiszteletben álló, puritán jel
lemű, éppen önzetlensége által magá
nak nemcsak a városban, de ország- 
szágszerte köztiszteletet szerzett férfiút 
támadnak meg becsületében, tisztességé 
ben.

Dr. Rajk Aladár sokkal magasabban 
áll a cikkíró mögött meglapulók felett, 
semhogy bárki védelmére is rá volna 
utalva. Nem is az. a cikkem c< Íja. R í aka
rok mutatni arra a veszedelemre, amelyet

hozhat, ha az i l y e  u emberek kezébe dúst, valóságos forrongást idézett elő a
kerül a városkormányzás, a város 
vezetés. A munkapárt vezetői — eddigi 
rövid életű létükkel is elárulták, 
hogy nem azok az emberek, akik épí
teni, alkotni tudjanak. Hanyatlás, pusz
tulás, városmegalázás jár az Ő nyo
mukban.

Az olyan emberek, akik igy kezdik 
nyilvános szereplesüket, akik mérgezett 
nyilakkal lövöldöznek a tisztességes 
ellenfélre, akik a szenvedélyeket a leg 
végsőkig képesek fokozni, akik béren
ceket hoznak a város nyakára, hogy 
bravó módjára orvul támadhassanak, 
azok nem érettek arra, hogy egy vá 
rost kormányozzanak. A képviselőválasz
tási mozgalmak megindulásakor azt 
mondottam, hogy pasziv viselkedem, ma 
már más a nézetem. Ma úgy vélem min
den tisztességes elemnek — tekintet 
nélkül politikai és közjogi pártállására 
— össze kell fognia, hogy a munkapárt
politikailag éretlen elemeit lehetetlenné
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tegye. Össze kell fogni minden tisztes
séges polgárnak, hogy ezeket az embe
reket lehetetlenné tegyük. A legnagyobb 
veszedelem volna a városra nézve, ha 
az ilyen elemek jutnának uralomra.

Ma nem szabad még passzivitással 
sem használni a munkapártnak. Aki a 
város érdekeit szem előtt tartja, az 
hadba száll az olyan elemek ellen, mint 
aminők a bajai munkapárt mozgatói. 
El kell azokat söpörni a föld színéről. 
Én 67-es vagyok, de a város érdeké
ben 48-asra adom a szavazatomat. Mert 
itt nemcsak 48 ról és 67-ről van szó, 
hanem és főleg a város érdekéről és 
arról, hogy a tisztességes emberek vé
dekezzenek a brávók, a bérencek, a 
lesipuskásuk, a zavarosban halászók, a 
fölbérlők o r v  támadásai ellen.

Egy 67-es.
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Zsívány hadjárat.
Anarchia az cyesz vonalon.

Baja, I I ' ináiii- 2B
Megdöbbenéssel és megrémülve nézzük azt 

az anarchikus, fejetlen és felfordult állapotot, 
amely most a mi városunkban úrrá lett. Meg
döbbenéssel kell megállapítanunk, hogy u mi 
jóslatunk bevált, teljesen, egészében. Amit 
már megmondottunk, az megtörtein A k o r
mánypárt fektelen izgatásaival Valóságos laza

városban.
Illuzóriussá tették az egyéni szabadságot, 

felforgatták a közbiztonsagot, megszűnt a 
közszabadság. A függetlenségipárt emberei 
fogelfreiak lettek. Velük szemben mindent
szabad.

Ami az éjszaka történt, az oly felháborító, 
oly vérlázi tó, hogy ezt nyugodtan megbe
szélni képtelenek vagyunk. Az embert elfogja 
az indulat, vérbe borul az agya, ha csak rá 
is gondol azokra a vérlázitó esetekre.

A kormánypárt valóságosan rászabadítja 
korteseit a mi embereinkre. Ezek élve a 
sz; badossággal, szabad mozgásukban is meg
akadályozzák a független: égi polgárságot.

De térjünk át a tegnapi és az éjszakai ese
ményekre.

Már tegnap délután történt, hogy a kor
mánypárt felbérert kortesai megüzenték egyik 
választó polgárnak, Genál Andrásnak, hogy 
aznapon darabokra fogják tépni

A kormánypárt felbérelt kortesei valóságos 
lázadást, forrongást csináltak az alvégen, a 
Szállás városon.

Az éjszaka hírül vitték Genál Andrásnak, 
hogy a kormánypárt kortesei le akarják verni 
egyik 48-as vendéglőben Trafikant Károlyt. 
A vérlázitó Jiirre Genál többed magával segít
ségére sietett Traíikantnak.

Amikor a Gyulai-féle korcsmához értek, 
ott olyan eset történt, aminő jogállamban még 
eddig nem igen esett meg. A kormánypárt 
kortesai rátámadtak Genálra, kirántották a 
korcsma-ajtóból, vasbotokkal leverték, leteper- 
ték. Madár Zsiga kirántotta Genált az ajtóból, 
Gyurosovies Mátyás egy vizzel teli üveggel 
fejbe vágta. Genált azután Klein János ács és 
Keszeity Mátyás leverték, ütöttek. Az ütések 
úgy hullottak rá, mint a jégeső.
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Es a legvérlázitóbb, a leghajmeresztőbb a 
dologban az, hogy a verekedéstől mintegy 
5 -1 0  lépésnyire állott 2 csendőr, tétlenül 
nézte a durva támadást mindaddig, amíg 
Trafikant Károly ijesztésül és azért, hogy a 
csendőrök beavatkozását provokálja, nem lőtt
a levegőbe. Csak a lövések hallatára jöttek
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ml a. Es ekkor, ahelyett, hogy a megtáma
dottak segítségére siettek volna, Genalnak 
szegezték a fegyverüket. I iái mi ez.' Hat ez 
a közszabadság!

Amennyire tőlünk telik, igyekszünk a dol
got nyugodtan tárgyalni.

Úgy látjuk, hogy a főkapitány és a csend
őrség nem tudja és nem is akarja a rendet 
ebben a városban leutaltam ügy látjuk, 
hogy a csendőrséget, ezt a derek intézményt 
a főkapitány félre vezeti, nem hisszük, hogy 
a csendőrség felsőbb hatósága olyan utasítást 
adjon, hogy tétlenül nézzen vérengzést.

A csendőrség a választási mozgalmakig 
szépen, böesületesen, híven teljesítette köte
lességet, úgy, bog} ezen intézményt a város 
közönsége megkedvelte és megbecsülte. Ma-
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gasabb érdekek szólnak a mellett, nem
csak a város, hanem az ország és a dinasz
tia érdeke az, hogy katonai fegyelem alatt 
Álló egyéneket a politikába bele ne vigyenek. 
Ks meg vagyunk arról győződve, hogy a ka
tonai felsőbb hatóságok orvosolni fogják ezen 
durva sérelmet. Képtelet, a főkapitány a remi
nek fontartásár.i, mert a kormánypárt jelöltje 
és kortesei részére vezényli ki a csendorsé- 
get. Ahol báró Podmaniczky vizitel, arra a 
a környékre hat csendőr van kivezényelve. 
Józsefvárosban és Istvánmegyében, ahol a 
muszkáknak csak irmagjuk van, csendőr- 
fedezet mellett korteskednek, a kormánypárt 
emberei. Ellenben a szállásvárosba úgy kel
lett a csendőröket oda hívni a függetlenségi 
pártiak megvédésére. És dacára annak, hogy 
megjelentek, kisérletet sem tettek a lövés el
hangzásáig a durva, véres merénylet meg
akadályozására.

Nem hittek nekünk, amikor megmondottuk, 
hogy sintérház és szegényház után a tegyház 
következik. Íme, a szomorú valóság !

Minthogy a rend s a vagyoni és életbizton
ság teljesen felbomlott és a rendőrkapitány 
és csendőrség képtelen, vagy nem akarja azt 
fentartani, felhívjuk a polgárságot a legna
gyobb mérsékletre, higgadtságra és lehetőleg 
a legkisebb összeütközés elkerülésére. Es 
miután arról értesülünk, hogy a polgárság 
ezen törvényen-kivüli állapot kényszere alatt 
védő eszközökkel látja el magát, óva intjük 
őket, hogy csupán önvédelemből és a legna
gyobb szükség esetén használhatják csak 
fegyvereiket és védőeszközeiket és dacára a 
munkapárt kortesei zsivány-szerű fellépésé
nek, ne ragadtassák el magukat a szenve
dély, az indulat által. Minél jobban erősza
koskodnak, annál jobban tartson össze a 
polgárság és annál nagyobb legyen a musz
kák bukása.

, , , ,  , kell a / ez a város, de minden legkisebb község islentette, hogy az adókat emelni keit az i
egész vonalon

Szép kis kilátások
Szabó Károly Szekszárdim akart 

t o'. r.nnmbeszédet mondani, de nem ,É # j
üg'.diék szóhoz jutni 

Krisióffy Szliácson tartott programm- 
b< izédében an mondotta, hogy politi
káját igazolta az ország népe.

NAPTHIREK

úgy fest már, mintha egy nagy háború pusz
tított volna végig rajta.

A mai választói rendszer ebben a válasz
tási küzdelemben kitombolja magát. Utolsó 
hullámverésében felvet minden szenynyet, 
minden piszkot. Szétverték az országgyűlést, 
hazaküldötték a képviselőket, hogy vessék 
magukat uj választás elé. ítéljen a nemzet,
lássuk a népakarat megnyilvánulását! hang*

#

zott önérzetesen. Es rászabadították az or
szágra minden hatalmi tényezőiket, minden 
rendelkezésükre álló eszközt Kiaknáznak 
összeköttetéseket, nem riadnak vissza semmi
féle eszköztől, csakhogy meghamisíthassák 
a nemzet megnyilvánulását, a népakaratot. 
Nem érvek, hanem erőszak az ő fegyverük. 

Az a választási hadjárat, amely korrupció-

A függetlenségi párt irodája a »Központi 
Szálloda« második udvarán épült új épület
ben van, ahol pártügyekben bárkinek kész
séges felvilágosítással szolgálunk es bárminő
panasz, sérelem, hatalmi túlkapás, erőszak , ... . . . . . . . .
orvoslásáról gondoskodói a pártvezetőség. A ban ielulimllt minden addigit, több hívet szer-
pártvezetőség gondoskodik arról is, hogy zett az általános, egyenlő és titkos vála ztói
minden erőszak megtoroltassék és hogy a , j0gpak, mint a 10 éves agitáció. Ma már
polgárságon sérelem ne essék. minden becsületes politikus igy sóhajt fel:

Egyben felkérjük a függetlenségi e ízel mű j — Általános, egyenlő, de különösen titkos
választói jog, jöjjön el a te országod!
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Es el fog jönni, mert a inai korrupt válasz
tói rendszer túlélte magát. Ez a választás 
volt a végvonaglása.

ígéretek hullottak és hullanak bőven. 
Nincsen emberi vágy, nincsen kifejezésre ju
tott óhaj, amelynek gyors kielégítése meg 
nem igértetett volna.

Még meg sem fogant agyadban a kíván
ság, a munkapárt korteshada fölülröl-lefelé, 
alulról-fölfelé mind-mind már Ígéri is annak 
a teljesítését. A földmivesnek lesz bőven in
gyen katonalova, a szőlősgazdának elengedik
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Telefonhirek.
tíudapef.f, IÍ*1U. május l2.’5

A politikai helyset
Kortesvilag.

j
Az egész országban dühöngött a j 

korteskedés. Az utolsó előtti vasárnapon 
mindenütt hangzottak kortes beszédek.

A nevezetesebbek: Khuen a főváros 
IV. kerületében beszélt, Tisza István j 
Kiskunhalason mondott kőzáporral, záp
tojással és füttyel vegyitett kortesbeszé- 
det. Alig engedték szóhoz jutni A 
lovasrendőrök attakot intéztek a nép 
ellen.

Körmöcbányán Lukács László beszélt. 
Beszédében támadta a Justh-pártot, 
amelylyel együtt rövid idővel ezelőtt 
kormányt akart alakítani. Egyben beje-

ifjúságot, hogy szabadidejükben a pártirodá
ban minél sűrűbben megjelenni szíveskedje
nek és a pártiroda vezetőjének munkájában 
segítségére legyenek.

Bizalom-nyilvánítás, a  Bajai Kereske
delmi és Iparbank igazgatósága és fel
ügyelő bizottsága folyó hó 23-án Reich 
Vilmos elnöklete alatt tartott együttes 
ülésében a „Bajai Hírlap“ május 21-iki 
számának dr. Rajk Aladár egyéni tisz
tessége ellen irányuló támadásával fog
lalkoztak és ez. alkalommal egyrészről
sajnálkozásuknak adtak kifejezést a sé-

; .. , ....... . ót , a fogyasztási adut, az iparosnak állami szub-relem megtörténte fölött, másrészről ko- ! .. . . ... r . „ ,&  ̂ , venciot, ingyen gépét, jól fizetett megrende-
telességüknek tartották, a becsületében j lést. Közmunkáknál, közszállitásoknál, persze, 
ilyen megengedhetetlen módon tnegtá- ! hogy nem azt fogják fgyelembe venni, aki 
madott dr Rajk Aladár igazgatósági ! a legelőnyösebb ajánlatot teszi, hanem, hogy

tagtársainak legteljesebb bizal- | kormánypárti. Az egyesületek, a testületiknél
előforduló és elő nem fordulható munkákat 

i mind odaígérték már. A városnak Ígérnek ők 
kaszárnyát, törvényszéket, utat, vasutat, ki- 

j rályi kúriát, tudomány-egyetemet, mindent. 
Csak egy hibája van ennek a dolognak 

Túlságosan sokat Ígérnek és túlságosan ke-, 
vesen vannak a hívők. Nincsen ember, aki 
hinne a már bohózatba illő sok Ígéretben.

máról és változatlan nagyrabecsüléséről 
biztosítani

Betegek, ön- és közveszélyesen betegek 
Bajai Hírlapok. Mert ha agyuk rendesen mű
ködnék, olyan hatemeletes szamárságot — 
hogy én terrorizálok nem írnának le. A 
munkapárt vezetőségét joakaratulag figyel
meztetem, intse le iró-deákjait, mert hiszen Eddig a komoly életben nem hallottunk ilyen
azok lépten-nyomon elárulják a legféltettebb j bőven bugyogo igéret-áradatot. Csak az ope-
párttitkaikat. Hát ki nem veszi észre, hogy 
amoda túl nagyon rosszul állhatnak, ha már 
üy ói terroromtól is félnek. Hogy még véde
kezzem is a buta vád ellen ? Csak nem estem 
a fejem lágyára! Vödör Károly.

A szociáldemokrata part jelöltjének 
progratnmjáról holnap számolunk be. A be
széd az egész városban óriási hatást ért el 
és általános tetszést aratott. Lapunk térszűke 
miatt azonban csak holnap fogunk vele bő
vebben foglalkozni.

Végvonaglásában, utolsó erőlködésében 
még utálatosabbbá, még visszataszitóbbá vá
lik ez mai választási rendszer. Ez az ország,

rett-hősök tudnak igy ígérni.
Hogy pedig mennyire komolyak az ö Ígé

reteik, azt már is bebizonyították. Ami ígé
retet csak tettek korcsmárosoknak, vendéglő
söknek, korteseknek és egyebeknek, eddig 
mind beváltatlan Ígéretek maradtak.

Uj vasúti terv. A kereskedelmi miniszter 
előmunkálati engedélyt adott Szélinger Lőrinc
és fiai militicsi cégnek Doroszló községtől

«*

Militics község határának érintésével a ma
gyar kin államvasutak Ujgombös állomásáig 
vezetendő szabványos nyomtávú ló-, esetleg 
motoros üzemű iparvasul vonalra.
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Szenzációs találmány a szőlőpermetezés terén!
Az a páratlan találmány, mely arra van hivatva, hogy a szőlőnek legrémesebb ellenségét: 
a peronoszpórát ártalmatlanná tegye, Noétól, a szőlőtermelés ősapjától kapta nevét és

"t- “ KÉoé«gteraneiezöpor>
elnevezés alatt kerül forgalomba. A Noé-permetezöpor koncentrált, könnyen oldódó rézsók es 
kitünően tapadó anyagok iegszorencsésobb keverékéből áll, n telyhcz mész vagy egyéb anyagok 
hozzáadása nemcsak fölösleges, de egyenesen ártalmas is. Használati utasítás minden csomagon! 
I kg-os csomagnak az ára I kor. Legalább 5 kg. vételnél bérmentve minden állomásra szállítva.
Kapható Baján : Drescher Gyula készítőnél, továbbá Antal Lajos, Cserba György, Fleischmann 

Benő Fiai, Fischoff Samu, Giudovácz Ferenc Utóda, Grünhut Miksa, Hochtl József és
ifj. Weliisch Géza kereskedésében.



Véres korteskodás, ügy látszik, hogy 
nem csak nálunk, de a szomszédos regőcei 
kerületben is fel vannak izgatva a kedélyek. 
Erre vall legalább az a csúnya eset, amely 
az elmúlt éjszaka a szomszédos Báthmonos- 
toron folyt le. Tudósítónk jelentése a kö
vetkező :

Az elmúlt éjjel valami 5 —6 Lányi-párti 
választó borozgatott az egyik függetlenségi 
korcsmában, amikor belépett Kondit ottani 
kath. plébános s szóba elegyedett a csönde
sen borozgató választókkal.

Én nem akarok egyebet, emberek, mon
dotta a plébános, csak azt, hogy ne szavaz
zanak zsidóra.

— Az a zsidó is van olyan jóravaló em
ber, mint a plébános úr, felelt csöndesen az 
egyik választó.

E megjegyzésre az állítólag részeg plébá
nos ingerült megjegyzést tett, mire a megsér
tett Lányi-párti választó hatalmas pofonnal 
felelt. Kozák erre széket ragadott, hogy táma
dóját leüsse, ebben azonban a feldühödt plé
bánost oly módon akadályozták meg, hogy 
viribus unitis megpofozták s a korcsmából 
kidobták. Kozák erre a lakására futott s a 
vadászfegyverét magával hozva tért vissza s 
fékeveszett dühében kétszer belőtt a korcsmába. 
A mulatozok lövés zajára kiugrottak az 
utcára, a dühtől tajtékzó plébános kezéből 
a fegyvert kicsavarták s azt összetörték rajta. 
A plébánost három súlyos fejsebével eszmélet
lenül szállították a lakására.

Cirkusz. A városunkban időző cirkusz 
varieté tegnapi előadására nagyszámú közön
ség jelent meg. Az előadás igen tetszett a 
köronségnek. Különösen a birkózás Tegnapi 
birkózók Cája — Schneider, amely eldöntet
len maradt, noha Schneider ur mindenfélekép 
igyekezett legyőzni ellenfelét. A másik pár 
Georgevics és VVitzelberger, hol 15*2 perc 
alatt Georgevics győzött. Említést érdemel 
még Mici és Kete a két kis légtornázó 
leányka. Továbbá Kenedi Dezső a magyar 
Auguszt, ki sikerült bohóságaival mulatatta a 
közönséget. Ma Cája és Schneider közt vég
kimerülésig tart a birkózás.

Közbiztonság Katymáron. A kntymári 
közbiztonság is csuda rossz lábon állhat. 
Krékity József 42 éves katymári lakos a 
napokban egy este 9 óra tájban gyanútlanul 
haladt Katymár község főutcáján. Egyszerre 
csak idb. és ilj. Maga Máté es Matos Miksa 
katymári legények botokkal megtámadták a 
gyanútlan öreget és össze-vissza verték. Kré
kity véres fővel terült el az utca porában. 
Súlyos testi sérüléseket szenvedett. A három 
támadót a csendőrök feljelentették.

Testvérgyilkosság. Monostori Gergely és 
Ferenc martonosi juhászok május hó 11-en 
betértek egy útszéli korcsmába, honnan a 
déli órában alaposan beszeszelve indultak út
nak. Útközben az anyjuk, egy 98 éves asz- 
szony tartása felett összevesztek és dulakodni 
kezdtek, eközben Gergely testvérbátyát a 
nálánál kevéssel idősebb, izgága természetű 
Ferencet oly szerencsétlenül szúrta mellbe, 
hogy ez a helyszínén kiadta a lelkét. A test- 
vérgyilkos tette elkövetése után jelentkezett.

A esendői-szurony. Mély kúton Mészáros 
György korcsmájába betért Racsmány János 
napszámos. Sorra járta tehát az asztalokat s 
mindenütt ivott, csakhamar berúgott Racs- 
mány s garázdálkodni kezdeti. A vendégek 
kérésére a korcsmuros ki akarta tuszkolni a 
duhaj részeget a korcsmából, de ez nem volt 
hajlandó távozni. Veverka János rendőrellen- 
ört, aki távozásra hívta léi, a falhoz vágta. 
A falhozállitott t endörcllenőrnek csak Viz meg 
János rendőr segítségével sikerült a reszeg
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embert kiakolbolitani. Az utcán Racsmány 
kést rántott s ezzel Vizmeg rendőrt es Hor
váti Györgyöt a korcsma egyik vendegét 
megszórta. A garázdálkodó részeg emberre 
figyelmessé tettek a csendőrséget, két csendőr 
ment ki a Mészáros korcsma ele Racsmányt 
megfékezni, Racsmány az egyik csendőrt is 
megszórta bicskával, mire a csendőr fegyve
rét használta s szuronyát beleszórta Racs- 
mánv hasába Racsmány súlyos sérülést 
szenvedett. Beszállították a szabadkai kór
házba.

A »Tataházai Gyermekvédő Egylet« 
Tüske Miklós adószedő, vendégszerető házá
nál vacsorával egybekötött sikerült táncmulat
ságot rendezett a szegény gyermek fölsegé
lyezése céljából. Ott volt Tataháza község 
szine-java, s Mátételke községből és Baja 
városból is többen átrándultak. A mulatság 
nagyszerűen sikerült, amit igazol azon körül
mény, hogy a fiatalság még reggel ö órakor 
is ropta a csárdást. \ szegény gyermekek
nek 57 korona jutott.

•M'lí

Segédoztíi koszt ő : 
FODOR KÁROLY.

Kiadóhivpta
NÁNAY LAJOS

könyvnyomdája.

Szerkesztőse  ̂ telefon szarna 101. 
Kiadőhivatal telefon szsd-h : 115.

kS/ +** T0T, v

1U987. szám. 9b. 
kig. 1910. közgy.

Hirdetmény
A inai napon tartott közgyűlésből az 

ásvány, forrás, gyártott, vizek után sze- 
deiidő városi fogyasztási adónak és az 
erre vonatkozóan mai napon újra elfoga
dott szabályrendeletnek 1911 évi január 
hó 1-től újabb hat évre engedélyezése 
tárgyában közérdekű határozat hozatott.

Mely közérdekű határozat és szabály- 
rendelet az 1886. évi XXI t c. 8. $-a 
éneimében azzal tétetik közhírré, hogy 
ellene közhírré tételétől számítandó 30 
nap alatt e város polgármestere utján a 
nin. m kir. Belügyminiszter úrhoz feleb- 
bezés nyújtható be.

Baja város törvh. bizottságának 1910. 
i*vi május hó 12-én tartott közgyűléséből.

Polgármester h : 
E rdélyi Cyula

ffijcgy/.ó.

I

F E N Y V E S I  S A R O L T A
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Van szerencsém a n é. hölgyközön
ség tudomására adni, hogy

FÜZOTERMEM JET
rn n í

bővitettem ki.
Raktáron tartok készen és mérték 

szerint készíttetek: angol és francia 
kosztümöket, alkalmi ruhákat, köpenye* 
két, pongyolákat, lüszter- és szövet- 
aljakat, yyászcuhákat, csipke-, selyem-, 
voil- batiszt- és angol-blúzokat.

Saermekiutlák minden nagyságban 
és kivitelben nagy választékban vannak

* » 0

raktáron.
JYtenyasszonyi kelengye

és fehérnemű) készítését is
Kérem a tek. vevőimet, hogy ezen 

uj vállalkozásomban támogatni és eddigi 
szives bizalmukkal továbbra is meg
tisztelni sz i v esked i < n ek.

Jókai  M ó r-utca 14. számú házban 
4 szoba, tágas zárt folyosó, konyha, 
éléskamra, fáskamra és külön padlással 
biró

ufeai íafíás
j bérbe kiadó. Az érdeklődők bővebb 
i felvilágosítást nyerhetnek J)r. Nyírül)' 

János ügyvédi irodájában.
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(felső ruha
elvállalom. ánay JGajos

i .n »

^ettpesi Sarolta.

m m  
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Krisztináim Mátyás S /'n i (ivörg\ 
utca 39 számú h ;za azonnal eladó. 

Bővebb f< Ivilágositást ad
Ur Nyiraty Janos

ügy ved.

- m m -

-?£bte

<&>v
-i‘ V

könyvnyomdája 
~ ~  íöaján.

ib
JConyvtiyomdai munkák 

Ízléses, öy°t,s 
jutányos elkészítése f !!

JCözségi mjomtatváuy-
raktár!
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Csak »S1CULIA« névvel ellátott üvegek valódiak

SICULI
a sós savanyúvizek k irá lya . — .... —.......

>rrás. A gyomorégést rögtön megszünteti. Páratlan étvágygerjesztő. Azonnal ható 
i gége, tüdő, torok, gyomor, vese, hólyaghurutos hántalmak ellen.
anar  O  f  T T  TT T  A  forrást a kontinens legdusabb termesze- 
*ASl ^  V /  XmJ X XTX. tes alkalikus sós savanyu víznek minősitik

ke részére; STA M P FL JENŐ ftiszerkereskedésében-
külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók I'elefon 81. szám

„Bajai Független Újság,,
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m m m m m
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szenzációs ta 

lálmány:

öngyújtó

é r c g y c r t y

zsiradék mentes pertroleum töltéssel.
Használatban tízszer olcsóbb, mint a közön
séges miily- vagy stearin-gycrtya, csak 5--6 
fillérbe kerül és 18- 20 óra hosszat szagta
lanul, szépen világit, A fény tetszés szerint 
kisebbre vagy nagyobbra szabályozható. 
»JUPITER« meggyullad magától, gyufa nél
kül, egyszerű nyomás által a gyújtókerékre.

10 évi jótállás törés és jo működésért. — 
Pontos minden családnak, főképen vendéglők, 
szállodák, üzletek, gyárak, templomok részére.
Ara: 1 drb 0 kor. 3 drb 16 kor. 6 drb 30 k 
12 drb 57 kor. - éjjeli lámpára üvegtulipán

1 korona, több, utánvéttel.
(Dgy- Ügynökök és viszonteladók

mindenfelé kerestetnek.
03Zt. m agy. Union v á l l a l k o z á s

pat. találmányok részére
W ien, V„ Wiedner főutca 105.

% A. <

yfieni sürgöny\
mmnMmmeammmimmKB

Zseb-gyújtó-

készüSékütik

Cäsar1
oevezetesCre elhatároztuk magunkat minden 
más reklám helyett 15.000 darabot g y á r i 
áron elárusítani és a következő leszállított

árban kaphatók:
1 drb 3 k. helyett csak 2 kor., 3 drb 4-50 k. 
•> darab 3 korona, 12 darab 14 korona

utánvéttel.
Kiárusítás után e reklámárak újra a régi 
árakra lesznek emelve. »CÄSAR« a világ 
legjobb zseb-gyujtó-készüléke. Egy nyomásra 
rögtön világosság és tűz! Sohasem mond 
csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Ki

cserélhető gyújtócső évekig eltart!

Oszt .  magy .  Union  v á l l a l k o z á s
put. találmányok részére 

Wien,  V-, Wiedner főutca 104.

A  magy. kir. állam vasutak

M E N E T R E N D JE
ényes 1910. május 1-iől

Szabadkáról—Baja—Bátaszékre: indulás reg
gel 4*33, 1032. délután 157, 7-05 orakor. 

Bátaszékről-Baja—Szabadkára: indulás reg
gel 502, 9*16, délután 2 39, 6*29 órakor 

Bajáról Zomborba*. indulás reggel 4-00, 7*22
és délután 1T5 órakor.

Zomburbói Bajára: indulás reggel 6'45, 12'30 
es délután 4*23 órakor.

Regőcéről Bajára minden szerda, szombat és 
vasárnap reggel indulás 5*25 órakor. 

Zomburbói Újvidékre: indulás reggel 230, 
6*51 és deiután 3‘46 órakor.

Újvidékről Zomborba: indulás reggel 2*07, 
7*51 és délután 1*55 órakor.

Szabadkáról Óbecsére: indulás reggel 4*37, 
1P43 és délután P38 órakor.

Óbecséről Szabadkára: indulás reggel 8*30, 
1PÜ4 és délután 5*25 órakor. 

Kiskunhalasról Bácsalmás Regőeére: indu
lás reggel 3'46, 12*27 és délután (3*17 órakor. 

Regőcéről Bácsalmás—Kiskunhalasra : indu
lás reggel 5*28, délután 2 27 és 11*26 órakor, 

1 Szabadkáról -Cservenka Ujgombosra: indu
lás reggel 4*30, deiután 3*lo és 7*10 órakor. 

Ujgombosról—Cservenka -Szabadkára: indu
lás reggel 3*05, 10‘40 és délután 4 00 órakor. 

Bátaszékről—Szekszárd Sár bugárdra: indulás 
reggel 7*01, 10'40 és délután 6*55 orakor. 

Sárbogárdról Szekszárd Bátaszékre: indulás 
reggel 5*55, délután 12*10 és 6*02 órakor. 

Bátaszékről Ujdombovárra: indulás reggel 
10*00, délután 2 15 és 11*00 órakor. 

Ujdombovárról Bátaszékre: indulás reggel 
6*51, délután 1 45 és 6*00 órakor.

H irdetések
felvétetnek a kiadóhivatalban.

Értesítés.
Van szerencsém a nagyérdemű kö

zönség szives tudomására hozni, h.-gy

mázoló műhelyemet
>w>

a budapesti útról
Szent László-utca 48. szám alatt levő

saját házamba helyeztem át. Felkérem 
tehát a nagyérdemű közönséget, kiknek 
e szakmába vágó munkákra szükségük 
lesz, hogy rendelésükkel hozzám for
dulni kegyeskedjenek s én azon leszek, 
hogy a lehető legjobb és legolcsóbb 
kiszolgálásban részesüljenek.

Szives jóindulatukat továbbra is kérve 
maradok

teljes tisztelettel

OLÍVA g y u l a
mázoló.

• -«•» V«N M.1 ff. ■»»

Az Állatvásártéren egy újonnan épült,
jó karban lévő

sarokház
melyben jelenleg is üzlet van,

üveg folyosóval és szép gyümölcsös
kerttel, kedvező fizetési feltételek mellett, 
augusztus elsőre

eladói vagy bérbe adó-
Bővebb fel világosit ássál Hochfeiner 

Géza közvetítő szolgál: Pesti-út 15. sz.
Ugyanitt több vendéglő eladó, vagy 

bérbe kiadó.

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10 tői 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.




